
発信：2020年 4月 1日 

神奈川県スポーツ指導者連絡協議会 

  会員のみなさまへ 

神奈川県スポーツ指導者連絡協議会 

会長 山本 健二      

 

コロナウイルス感染拡大に伴う活動自粛のお願いについて 

 

 会員の皆様におかれましては、日頃より当連絡協議会へ多大なご支援とご協力を賜り感謝

申し上げます。 

 さて、既にご承知の通り、コロナウイルス感染拡大に伴い、政府および日本スポーツ協会、行

政等々人が密集するイベントをはじめセミナー、その他の活動を自粛する旨の要請が出されて

おります。 

 当連絡協議会としましても、昨年度 3月に予定しておりました更新研修を 4月 25日に延期し

ましたが、未だ開催が危ぶまれております。 

また、各地域協議会におかれましても、新年度以降様々なスポーツ教室、更新研修会を計画と

は存じますが、其々の行政機関、会場等々を十分に勘案して頂きまして開催可否を考慮して頂

きたくお願い致します。なお更新研修会開催におきましては、主催が県スポーツ指導者連絡協

議会となりますので、必ず研修担当役員（北川）までご一報頂きたくお願い申し上げます。 

 

 さて、３月３０日までの国内での感染者数は、１８６６名、死亡者数は５４名にのぼります。 

特に首都圏では更に増加する傾向にあり、政府より非常事態宣言、ロックダウン発令も予想さ

れる中、我々スポーツ人においても各要請を真摯に受け止めて正しい判断の基での行動・活

動を重ねてお願い申し上げます。 

 

2020年 3月 30日現在(政府報道) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


